
صفحه آخر

طرح رژیم صهیونیستی برای
سرازیر کردن گردشگران عرب به اسرائیل

وزیر گردشــگری رژیم صهیونیستی تصریح کرد 
در حال کار روی طرحی با هدف تقویت »گردشــگری 
پزشــکی« میان کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و 
اسرائیل با استفاده از بحران فعلی بین کشورهای عضو 

شورای همکاری خلیج فارس است.
به گزارش ایســنا، »یاریو لوین«، وزیر گردشگری رژیم 
صهیونیســتی که با روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت 
گفت وگــو می کرد گفتــه بحران در منطقــه خلیج فارس و 

محاصره اعمال شده بر قطر عواملی هستند که در گرم کردن 
روابط میان اســرائیل و کشــورهای حوزه خلیج فارس نقش 

داشته اند.
اخیــرا در گزارش هــای اســرائیلی و غربی بــه موضوع 
گردشــگری پزشــکی و ورود مخفیانــه ثروتمنــدان برخی 
کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس از جمله برخی از اعضای 
خاندان های حاکم در این کشــورها به اراضی اشغالی جهت 

درمان در بیمارستان های اسرائیل پرداخته شده است. 

دلجویی فرمانده ارتش پاکستان از شیعیان پاراچنار
به اعتصاب 9 روزه پایان داد

به  شــیعیان »پاراچنار« پاکســتان که در واکنش 
انفجارهای تروریســتی اخیر و کوتاهی دولت در مبارزه 
با تروریســم، تحصن کرده بودند، با دلجویی و پادرمیانی 
فرمانده ارتش این کشــور، به تحصن خود پس از 9 روز 

پایان دادند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، ژنرال »قمر جاوید 
باجوا« که با هدف دلجویی از مردم پاراچنار، به این شــهر سفر 
کرده بود، در جمع بزرگان و ریش ســفیدان این شهر، نسبت به 

حل مشکلات امنیتی مردم قول مساعد داد و مردم نیز با شنیدن 
وعده های فرمانده ارتش، به تحصن 9 روزه خود پایان دادند.

شــهر پاراچنار در روز جهانی قدس امسال شاهد دو انفجار 
بمــب بود که مرگ بیش از 100 تن و جراحت ده ها تن دیگر را 
به دنبال داشت. در شهر »کویته« پاکستان نیز همان روز انفجار 
بمب جان 15 تن را گرفت. تروریســت های تکفیری مدت هاست 
که در پاکســتان به ویژه پاراچنار اقدام به قتل عام مردم به ویژه 

شیعیان می کنند.
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 یادداشت پیتر کویینگ، کارشناس سوئیسی برای کیهان

داعش نماینده آمریکا است

سرویس خارجی-
یک کارشناس صهیونیست با بررسی »اشتباهات محمد بن 
سلمان« وقوع کودتا در عربستان و حتی تبعید او از این کشور 

بعید ندانسته است.
کودتــای »محمد بن ســلمان« و برکناری »محمــد بن نایف« از 
ولیعهدی باعث شــده تا زمزمه های »مخالفت« در این کشور شنیده 
شود. چند روز پیش خبر رســید مخالفان سعودی ائتلاف »نیروهای 
معــارض در جزیره ًْالعرب « را تشــکیل داده و تاکید کرده اند مقامات 
آل سعود در صورت تغییر ندادن رفتار خود، با »انقلاب« و »سرنگونی« 
مواجه خواهند شد. حتی مقامات سعودی بنا بر اعلام »نیویورک تایمز« 
از تــرس وقوع کودتایی دیگر، محمد بن نایف را در حصر خانگی قرار 
داده انــد. اما ظاهرا این اقدامات »بن ســلمان« را در امنیت قرار نداده 
اســت و اقدامات خودسرانه وی می تواند زمینه وقوع کودتا علیه تاج و 

تختش را فراهم کند.
در ایــن ارتباط، روزنامه »رای الیوم« به نقل از یک شرق شــناس 
صهیونیســت، با تاکید بر نقش بن ســلمان در بی ثباتی عربستان در 
سال های اخیر نوشــته: »وقوع کودتای داخلی علیه پادشاه عربستان 
و تبعید محمد بن ســلمان دور از انتظار نیست.«  »شاؤول ینای«، در 
ادامه می نویســد: »محمد بن سلمان جانشین جدید پادشاه عربستان 
در ســال های گذشته نقش موثری در بی ثباتی عربستان داشته است. 
هنگامی که بن سلمان به عنوان وزیر دفاع منصوب شد جنگ یمن علیه 
حوثی ها ]انصارالله[ را به راه انداخت. وی تاکید داشــت به راحتی آنان 
را شکســت خواهد داد اما این اقدام نه تنها عربستان را گرفتار جنگی 
طولانی و پرهزینه و بی فایده کرده بلکه مرزهای جنوبی این کشور را نیز 
در معرض حملات پی در پی قرار داده است. به این ترتیب بن سلمان 
ضعف نظامی عربستان را برملا کرد و احتمال وقوع درگیری مستقیم 

این کشور و ایران، حامی حوثی ها، را هم افزایش داد.«
این کارشــناس صهیونیستی در ادامه تاکید کرده: »ولیعهد جدید 
عربستان از سال 2015 نقش مهمی در برهم زدن ثبات سیاسی عربستان 
داشته است. تنها طرفی که می تواند دستور پادشاه را لغو کند شورای 
ســلطنتی است. این شورا با این ادعا که اوضاع نامساعد جسمانی شاه 
به او اجازه تصمیم گیری آگاهانه برای حفظ منافع کشــور را نمی دهد 
می تواند او را برکنار کند. در چنین شرایطی بن سلمان نیز برکنار خواهد 

شد و حتی ممکن است برای مدتی طولانی تبعید شود.«

شرق شناس صهیونیست:
وقوع کودتا در عربستان 

و تبعید محمدبن سلمان دور از انتظار نیست

روزنامه رأی الیوم فاش کرد

طرح مشترک مصر و رژیم صهیونیستی
برای تخلیه غزه!

گزارش تکان دهنده 5 سازمان حقوق بشری 
از شکنجه زندانیان در بحرین

کره شمالی
خبرگزاری فرانسه: دونالد ترامپ و مون جائه این، روسای جمهوری 
آمریکا و کره جنوبی در پایان نشست دو روزه در کاخ سفید مذاکراتی را 
درباره »مخالفت با توسعه تسلیحات اتمی کره شمالی که می تواند برای 
هر دو کشور تهدید باشد«، انجام دادند. ترامپ گفت »صبر استراتژیک 
ما در قبال کره شمالی به علت برنامه  هسته ای اش تمام شده چرا که آن 
به زندگی بشریت احترام نمی گذارد«.  پیونگ یانگ این اظهارات ترامپ 

را به مثابه تهدید اتمی آمریکا علیه کشورش عنوان کرد.
انگلیس

تسنیم: حدود صدها نفر از خدمه کابین شرکت هواپیمایی »بریتیش 
ایرویز« در شــلوغ ترین ایام ســفر در فرودگاه های انگلیس، اعتصاب 1۶ 
روزه خــود را از دیروز در اعتراض به پایین بودن حقوق و دســتمزد آغاز 
کردند. کارکنان »بریتیش ایرویز« اعتصاب خود را همچنین در اعتراض به 
تحریم هایی آغاز کردند که این شــرکت علیه آن دسته از خدمه کابین که 
در اعتصاب های قبلی شرکت کرده بودند اعمال کرده است. با این حال این 
شرکت هواپیمایی به مسافران اطمینان داده که این اعتصاب به پروازهای 
آنها لطمه نخواهد زد و این شرکت از هواپیماها و خدمه شرکت قطر ایرویز 

برای رساندن همه مسافران به مقصدهای خود استفاده خواهد کرد.
فرانسه

رویترز: »مارین لوپن« رهبر جبهه ملی فرانســه به اتهام »ســوء 
استفاده از منابع مالی اتحادیه اروپا و پرداخت آن به مشاوران پارلمانی«، 
از ســوی مقام های قضایی تحت تحقیقات رســمی قرار گرفته است. 
»لوپن« که به اتهام از بین بردن اعتماد با تحقیقات قضایی روبرو است، 
پیش از این هرگونه اتهام فساد مالی را رد کرده و طرح این اتهامات را با 
انگیزه های سیاسی دانسته است. وکیل مدافع لوپن هم تاکید کرده که 

نسبت به آغاز تحقیقات علیه موکلش اعتراض خواهد کرد. 
روسیه

ایندیپندنــت: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه روز جمعه 

حکمــی را درخصوص تمدیــد تحریم های متقابل روســیه علیه اروپا 
تا 31 دســامبر)آبان( ســال 2018 امضا کــرد. اتحادیــه اروپا اخیرا 
تحریم های اقتصادی خود علیه روســیه را به صورت رسمی تمدید کرد 
که در جولای)مرداد( 2014 و در واکنش به الحاق کریمه به روســیه 
از ســوی مســکو صورت گرفته بود. روسیه همچنین اعلام کرده سهم 
پرداخت های ســالیانه خود به شورای اروپا را به دلیل آنچه که اذیت و 
آزار 18 نماینده خود در این شورا در پاسخ به الحاق شبه جزیره کریمه 

به خاک روسیه خواند، لغو می کند. 
یمن

المیادیــن: یک منبــع نظامی گفته ارتــش و کمیته های مردمی 
یمن یک موشــک زلزال 22 به ســمت مرکز تجمع ارتش سعودی در 
روســتای الراحه در جیزان شــلیک کردند. منبع نظامــی دیگر نیز با 
اعــلام اینکه »ارتش و کمیته های مردمی یمن پادگان الخنجر از توابع 
مزدوران منصور هادی در بخش الخب و الشــعف شمال استان الجوف 
را هدف حملات توپخانه ای قرار دادند« این خبر را تکمیل کرده است. 
یــگان توپخانه ای ارتش و کمیته های مردمی یمن روز جمعه نیز مرکز 
تجمع ارتش ســعودی در میدی در اســتان حجه را گلوله باران کرده 
بودند. سعودی ضمن ائتلاف با برخی کشورهای عربی منطقه از ششم 
فروردین 94 حملات گســترده علیه یمن را آغاز کرده تا از این طریق 
بتواند »عبدربه منصــور هادی« رئیس جمهوری مســتعفی، فراری و 

دست نشانده خود در یمن را به قدرت بازگرداند.
چین

ســی ان ان: رئیس جمهور چین در مراســم تحلیف رئیس  اجرایی 
جدید هنگ کنگ گفته: هرگونه تلاش برای به خطر انداختن امنیت و 
حق حاکمیت چین و یا استفاده از هنگ کنگ برای انجام فعالیت های 
نفــوذی و خرابکارانه علیه چین خط قرمز پکن اســت. این ســخنان 
رئیس جمهور چین پس از مراســم ســوگند »کری لم« اولین رئیس 
اجرایی زن هنگ کنگ، مطرح شــد.  رئیــس جمهور چین برای اولین 
بار به هنگ کنگ سفر کرده تا در بیستمین مراسم استقلال هنگ کنگ 
از امپراتــوری انگلیس و الحاق به چین شــرکت کند که این حضور با 
اعتراضات حامیان دموکراســی در خیابان ها همراه شد و درگیری هایی 

با پلیس صورت گرفت.
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سرویس خارجی -
برخی منابع خبری نوشته اند کشورهای تحریم کننده قطر قصد 
دارند ضمن تشدید تحریم ها علیه دوحه، پایگاهی نظامی هم در 
بحرین تاســیس کنند تا در صورت تسلیم نشدن قطر علیه این 

کشور به زور وارد عمل بشوند.
به نظر می رسد محمد بن ســلمان ولیعهد سعودی به دنبال فراهم 
کردن زمینه استفاده از زور علیه قطر است. چرا که دوحه تا این لحظه به 
شــروط این کشور برای پایان محاصره جواب »نه« داده است. در همین 
رابطه تسنیم به نقل از »الاهرام العربی« نوشته، کشورهای تحریم کننده 
قطر قصد دارند پایگاهی نظامی در بحرین احداث کنند... این اقدام یکی 
از 4 اقدامی است که در صورت عدم پاسخ قطر به خواسته های عربستان، 
امارات، بحرین و مصر علیه آن اتخاذ می شــود. منابع عربی بلندپایه که 
خواستند نامشان فاش نشود گفته اند که علاوه بر احداث پایگاه نظامی، 
مواردی همچون تشــدید تحریم های اقتصادی، تعلیق عضویت قطر در 
شورای همکاری خلیج فارس، و بلوکه کردن دارایی های قطر در کشورهای 

تحریم کننده در دستور کار است.«
خالد العطیه وزیر دفاع قطر در واکنش به فشــارهای سعودی اعلام 
کرده »حمله )تبلیغاتی و سیاسی( و محاصره، به منزله اعلام جنگ بدون 

خونریزی است«.
از سوی دیگر خبر رسیده ساکنان دوحه پایتخت قطر کالاهای وارداتی 
از کشــورهای تحریم کننده کشورشان را تحریم کرده اند. شبکه الجزیره 
در گزارشی اعلام کرده »کالاهای عربستان و امارات که برخی از تجار در 
روزهای اول بحران فورا آن را انبار کردند، در حال حاضر مشتری ندارد. بر 
اساس این گزارش، »این رکود شامل حال محصولات شماری از شرکت های 
ســعودی و اماراتی به ویژه شرکت لبنیات المراعی شده است.« المراعی 
بزرگترین شرکت لبنیانی در خاورمیانه است و از بازار بزرگی در قطر که 
80 درصد از مواد غذایی خود را وارد می کند، برخوردار اســت. همچنین 
در ســایه ادامه این وضعیت مراکز خرید بزرگ مجبور شده اند تخفیفات 
ویژه ای برای کالاهای تولید عربستان و امارات در نظر بگیرند تا شهروندان 

دوحه را به خرید آن تشویق کنند اما این کار فایده ای نداشته است.«
گفتنی است عربســتان و متحدانش قطر را به حمایت از گروه های 
»تندرو« متهم کرده و تمامی روابط خود با این کشــور را قطع کرده اند. 
قطر این اتهام را رد کرده اســت. عربســتان،  امارات و بحرین اما، تمامی 
مسیرهای دریایی، زمینی و هوایی با قطر را مسدود کرده اند. این کشورها 
بعد از قطع روابط خود با قطر فهرســتی از مطالبات خود را در 13 بند 
به قطر ارائه داده اند که با مخالفت این کشــور مواجه شده است. مقامات 
دوحه اعلام کرده اند که درخواســت های عنوان شده از سوی کشورهای 

عربی همسایه قطر، »غیرقابل قبول« و »غیرقابل اجر« است.

4 کشور عربی با تاسیس پایگاه نظامی در بحرین 
آماده حمله به قطر می شوند

روزنامه رأی الیوم به نقل از رئیس حزب »الامت« کویت نوشته، مصر و 
رژیم صهیونیستی طرح تخلیه غزه پس از یک حمله دیگر به این باریکه 

را کلید زده اند.
به دنبال انتشار خبر نشست محرمانه »عربی-اسرائیلی-آمریکایی«، رئیس حزب 
الامت کویت گفت که مصر و رژیم صهیونیستی به دنبال تخلیه نوار غزه از طریق 

راه اندازی یک جنگ دیگر هستند.
به گزارش فارس، روزنامه رأی الیوم روز پنجشنبه، با اعلام این خبر نوشت: پس 
از حمله رژیم صهیونیستی به غزه، مصر قرار است به بهانه پناه دادن به آوارگان این 
باریکه در اراضی خود، به همان اندازه از صحرای »نقب« را ضمیمه خاک خود کند!
»حاکم المطیری«، رئیس حزب امت کویت و استاد دانشگاه این کشور در توییتر 
خود با اعلام این خبر نوشته: »نظام عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر هم اکنون 
در حال ساخت یک اردوگاه آوارگان با ظرفیت نیم میلیون نفر در غرب نوار غزه است 
تا در صورت حمله به نوار غزه فلسطینی های ساکن غزه در این اردوگاه اسکان داده 
شــوند.« وی این راهم نوشته که در صورت حمله به نوار غزه، فلسطینی ها به این 
اردوگاه کوچانده خواهند شــد. این استاد دانشگاه کویت همچنین نوشته »توافق 
بین تل آویو و قاهره« بر سر تبادل اراضی در چارچوب نقشه آمریکا صورت می گیرد.

به گفته رئیس حزب »امت« کویت، بحران واقعی بر سر قطر و محاصره آن نیست، 
بلکه بحران واقعی در این نقشه توافق اسرائیل و مصر است... آنچه که نیروهای اشغالگر 
طی این مدت به دست نیاورده  بودند، الآن به وسیله محمد دحلان، از رهبران جنبش 
فتح و زیر نظر امارات در حال تحقق اســت. در همین حال روزنامه صهیونیســتی 
»یدیعوت آحارونوت« نیز طی گزارشی نوشته کارشناسان و مسئولین سازمان های 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی با ستایش از تحول به وجود آمده در رویکردهای ارتش 
مصر پس از سرنگونی مرسی ، گفته اند، ارتش مصر بیش از هر زمان دیگری خود را 

با رویکردهای ارتش صهیونیستی در رابطه با نوار غزه همسو کرده است!

پنج سازمان فعال در زمینه حقوق بشر در گزارشی که به مناسبت روز 
جهانی حمایت از قربانیان شکنجه منتشر کرده اند، آزار و شکنجه وحشیانه 

زندانیان بحرینی توسط ماموران آل خلیفه را محکوم کردند.
این پنج ســازمان از همکاری نکردن جدی قوه قضاییه بحرین در رسیدگی و 
توقف و افشــای اقدامات ممنوعه از جمله آزار و شکنجه زندانیان که در زندان جو 
و مجتمع امنیتی درشهر المحرق و سایر بازداشتگاه ها به دست آمده است نیز ابراز 

تاسف و آن را محکوم کردند.
به گزارش پایگاه خبری »مرآهًْ البحرین«، در گزارش این ســازمان های حقوق 
بشــری به موارد بی شمار شــکنجه ، حبس های بدون مدرک، تبعید و اعدام اشاره 
شــده و به شهادت»حســن الحایکی« در زندان آل خلیفه پس از تحمل شکنجه، 
همچنین به حکم اعدام »سید احمد العبار«، »حسین علی محمد« و »فضل اعن« 
»ســامی مشیمع«،»علی الســنکیس« و »عباس السمیع« که اخیرا صورت گرفته 

است استناد شده است.
این گزارش همچنین به مخفی کردن اجباری کسانی چون »سید علوی سید 
حسین« و »سید فاضل عباس رضی« از علمای شیعه بحرین اشاره دارد. این گزارش 
در زمینه شکنجه زنان، نیز اعلام کرده که نزدیک به 12 زن بحرینی به دلایل سیاسی 
در زندان شهر عیسی به سر می برند و بسیاری از آنها به شکنجه و تعرض و برخورد 

منافی با کرامت انسانی اشاره کردند.
این ســازمان ها شــامل »صلح دموکراتیک و حقوق بشر«، »مرکز حقوق بشر 
بحرین«، »انجمن حقوق بشــر بحرین«، »ســازمان حقوق بشر اروپایی بحرین« و 
»موسســه دموکراتیک و حقوق بشر خلیج فارس« از مقامات بحرینی خواستند تا 
اســتفاده از شکنجه را به عنوان ابزار اعتراف گیری و ایجاد ترس و رعب بین مردم 
متوقف کنند. در همین حال خبر رسیده زندانیان بحرینی در زندان جو نیز در پیامی 
از مردم این کشور خواستند که آنها را از ظلم و ستم رژیم آل خلیفه نجات دهند. 
در این پیام آمده است: »حدود 4000 زندانی با بدرفتاری و محرومیت از کمترین 
حقوق برخورد با زندانیان مواجهنــد.« در این پیام همچنین آمده رژیم آل خلیفه 
حتی رفتن زندانیان به ســرویس بهداشتی را محدود کرده به صورتی که زندانیان 
هر 5 ساعت یکبار حق استفاده از سرویس بهداشتی را دارند. در این پیام همچنین 
آمده عناصر نقابدار به ساختمان ۶ حمله کردند و با شیوه های تحقیرآمیز به بازرسی 
از بند پرداختند و ضمن توهین به مذهب زندانیان، الفاظی رکیک علیه آنها به کار 
بردند. زندانیان بحرینی در زندان جو از مردم بحرین خواستند که برای نجات آنها 
وارد عمل شوند. بحرین از 14 فوریه سال 2011 میلادی )25 بهمن 1389( شاهد 
انقلاب مردمی علیه رژیم آل خلیفه اســت. مردم خواهان آزادی، برقراری عدالت و 

رفع تبعیض و روی کار آمدن نظامی منتخب در کشورشان هستند.

اشاره:
اروپا امروز به یکــی از ناامن ترین مناطق دنیا تبدیل 
شده است. تروریســت های چشم آبی پس از شکست در 
عراق و سوریه و سرافکنده تر از هر زمان به کشور هایشان 
بازگشــته اند و این مســئله زنگ خطر را بــرای حامیان 
تروریســت ها به صــدا درآورده اســت. »پیتر کویینگ« 
اقتصــاددان و تحلیلگر مســائل جغرافیای سیاســی در 
یادداشــتی که برای کیهان نوشته،  به ریشه های حملات 
تروریســتی اروپا و نقش جدی آمریکا در این آشــوب ها 
می پردازد. وی که زمانی جزو کارکنان ارشد بانک جهانی 
بوده، در حیطه موضوعات مهمی همچون محیط زیست 
نیز فعالیت داشته است. »کویینگ« امروز در دانشگاه های 
مختلف اروپایی، آمریکایی و آفریقایی سخنرانی می کند و 
به قول خودش، برای دانشــجویان »جلسات روشنگری« 
می گذارد. وی برای پایگاه خبری تحلیلی »گلوبال ریسرچ« 
و خبرگزاری هایی همچون »اسپوتنیک« و »راشا تودی« نیز 
قلم می زند. یادداشت این کارشناس سوئیسی برای کیهان 

را در ادامه می خوانید. 
به ندرت روزی را می توان شب کرد اما خبری از یک 
حادثه تروریستی در جهان را  نشنید، مخصوصا در دنیای 
غرب و اروپا که حادثه تروریستی این روزها به یک اتفاق 

روزمره و عادی تبدیل شده است. سه حادثه تروریستی در 
کمتر ازسه ماه در لندن به وقوع پیوسته است. تازه ترین آن 
مربوط به انفجار در خط متروی بروکســل بود که البته با 
هوشیاری پلیس این شهر وضعیت به حالت عادی بازگشت.  
ترور و وحشت حتی از آفریقا هم سر درآورده است، در مرکز 
قاره آفریقا، کنگو و بروندی مکان هایی هستند که قتل و 
غارت در آنها بسیار نمود پیدا می کند. در فیلیپین و شهر 
»ماراوی« داعشی ها نفوذ پیدا کرده اند و آنجا را به سیطره 
خــود در آورده اند. آنها به عقیده من نمایندگان آمریکا به 
شمار می روند که قرار است در برابر دوترته، رئیس جمهور 
قانونی فیلیپین مبارزه کند، چراکه وی همواره مشی ضد 
آمریکایی داشته است. دوترته شخصیتی است که چین و 
روسیه را به آمریکا ترجیح می دهد و همین مسئله باعث 
خشم آمریکایی ها شده است.  اما به عقیده من استفاده از 
ابزار ترور و وحشــت تبدیل به ابزاری در سیاست خارجی 
آمریکا شــده کــه نیروی نظامی آمریــکا از آن به خوبی 
اســتفاده می کند. علاوه برآن، آمریکا با حمایت از داعش 
در منطقه و ناامن جلوه دادن دنیا در پی آن است که یک 
تقاضــای تصنعی را بین مردم جهــان ایجاد کند. این در 
خواست کذایی، آمریکایی ها را به داخل مرزهای کشور ها 
می کشــاند تا امنیتی را که خود از کشــورها گرفته اند را 

برای آنها تامین کند. 
معتقدم تروریست ها و خط فکری آنها به دست پنتاگون 
و واشنگتن  ابعاد گسترده تری خواهد یافت. تعداد حملات 
هر روز بیشتر خواهد شد و ما تنها می توانیم بپرسیم مکان 
بعدی حمله تروریستی کجاست؟! نه اینکه چه موقعی این 
حملات به پایان خواهد رسید. خیلی غم انگیز است اما باید 
بپذیریم که حملات تروریســتی هیچگاه پایان نمی یابد، 

چراکه این حملات جزیی از بازی جنگ است. 
لبه دیگر قیچی مبــارزه آمریکا بخش اقتصادی این 
داســتان اســت. نهادهایی همچون وال استریت و دیگر 
نهادهای مالی بین المللی مردم را هر روز فقیرتر می کنند 
و آنها را بیشتر و بیشتر مقروض می نمایند. اصولا مبنای 

سیاست آمریکا بر سوء استفاده اقتصادی پایه ریزی شده 
است. روی دلار آمریکا نوشته شده به خدا توکل می کنیم 
اما شاید بهتر بود که نوشته می شد؛ »پشتوانه ما پول است« 

یا بهتر بگوییم دلار آمریکاست نه خدا!
کلیات اقتصاد آمریکا مبتنی بر جنگ است، کشور های 
اروپایــی هم رد پای خود را بر همــان رد پاهای خونین 
می گذارند چراکه به طور کامل  صددرصد اقتصاد اروپا به 
آمریکا وابســته است. اقتصاد آمریکا و به تبع آن اکثریت 
جهان منش نابودی را به جای سازندگی انتخاب کرده است. 
مشی تفرقه و انحراف را جایگزین اتحاد و همبستگی کرده 
اســت. سیاست های اقتصادی دنیا امروز فقیران را فقیرتر 
می کند و از سوی دیگر صاحبان سرمایه را پولدارتر می کند. 
آنها مردم و کشور ها را از هم جدا می کنند تا بر آنها مسلط 

شوند، به قول معروف تفرقه بینداز و حکومت کن. 
این اســت جهان آشوب زده کنونی! مردم جهان باید 
بدانند که دیگر امیدی در اروپا برای ما باقی نمانده است. 
باید از آمریکا و سیاست های کثیفشان فاصله بگیریم. آنها 
قرن هاست که اقتصاد اروپا را چپاول می کنند و ذهن های 
ما را تســخیر کرده اند، ما را از هم جدا کرده و اتحاد ما را 
ربوده اند. من تصور می کنم هرج مرج امروز حاکم بر اروپا 

حاصل همین سیاست های اشتباه بوده است.  

سرویس خارجی-
انفعال و عقب نشــینی گروه های  بــا  همزمان 
تروریستی فعال در ســوریه خبر رسیده که رژیم 
صهیونیســتی منطقه ای را در اســتان »قنیطره« 
سوریه بمباران کرده و آمریکا نیز 100 کامیون حامل 
سلاح برای شــبه نظامیان کرد موسوم به »نیروهای 

دموکراتیک سوریه« ارسال کرده است.
در حالی که پدیده تروریســم در سوریه در حال افول 
اســت، تحــرکات اخلالگرانه آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
همچنان ادامه دارد. آمریکا و اسرائیل که در واقع، معماران 
اصلی شش سال جنگ خانمانسوز داخلی در سوریه هستند، 
تلاش می کنند که در شــرایط نبود گروه »داعش«، موازنه 
تازه ای را میان سایر تروریست ها و دمشق ایجاد کنند و جلوی 

توانمندشدن بیشتر ارتش سوریه و متحدانش را بگیرند.
در همین چارچوب، طی یکی دو ماه گذشــته تاکنون 

آمریکا بیش از پنج بار ارتش سوریه و متحدانش را مورد حمله 
قرار داده است و در هفته گذشته هم سناریوی به اصطلاح 
حمله قریب الوقوع شــیمیایی توسط ارتش سوریه را مطرح 

کرد تا بتواند به اصطلاح دست به حمله پیشدستانه بزند.
اما، با واکنش قاطع روسیه، مبنی بر اینکه حمله آمریکا 
را بی جواب نمی گذارد، واشــنگتن را به طرز خوارکننده ای 

عقب نشاند.
تازه ترین خبرها از ســوریه اما حاکی است که هم رژیم 
صهیونیستی و هم آمریکا در مسیر قدرت گیری مجدد ارتش 
سوریه،  دست به تحرکات و اقدامات اخلالگرانه و بازدارنده ای 
زده انــد؛ به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، جنگنده های 
صهیونیســتی روز جمعه دو مرکز متعلق به ارتش سوریه و 
متحدانــش را در قنیطره بمباران کردند. در این حمله یک 
رزمنده جنبش حزب الله شهید و یک رزمنده دیگر مجروح 
شد. علاوه بر آن، یک دستگاه تانک و یک عراده توپ 105 

میلیمتری نیز منهدم شد. خبرها همچنین حاکی است که 
ارتش رژیم صهیونیستی قصد دارد. منطقه »حوض یرموک« 
در جنوب سوریه را اشغال کند. حوض یرموک در مثلث مرزی 

سوریه، اردن و فلسطین اشغالی قرار دارد.
آمریکا نیز 100 کامیون مملو از سلاح را برای گروه های 
مسلح مورد حمایت خود در مناطق کردنشین سوریه ارسال 
کرد. اواخر خرداد ماه نیز آمریکا 130 کامیون حامل سلاح 
را برای کردهای مسلح مورد حمایت خود در استان »رقه« 

سوریه ارسال کرده بود.
این کردها که »نیروهای دموکراتیک سوریه« نام دارند، 
قرار است که با حمایت آمریکا، بر شهر »رقه« مسلط شوند. 
طبق فرمول واشــنگتن، اگر این شهر در اختیار کردها قرار 
گیرد و مخالفان مسلح به اصطلاح میانه رو در برخی مناطق 
دیگر سوریه مستقر شوندو مورد حمایت قرار گیرند، توازن 

مورد نظر میان دمشق و مخالفان به وجود خواهد آمد.

البتــه، در ایــن توطئه جدید، همه چیــز بر وفق مراد 
آمریکایی ها نیســت، چون ترکیه به عنوان مهمترین متحد 
آمریکا در منطقه، با مســلح شدن کردهای سوریه به شدت 
مخالف است و حتی کردها نیز از این واهمه دارند که حمایت 
آمریکا همیشگی نباشــد و واشنگتن آنها را در برابر ارتش 

ترکیه تنها بگذارد.
به هر حال،  پیشروی ارتش سوریه و نیروهای مقاومت در 
خاک این کشور، گسترده بوده و به نظر می رسد که آمریکا 

نمی تواند این روند را متوقف و یا کند کند.
در همین رابطه، »پول بلر« کارشــناس مرکز مطالعات 
امنیتی دانشــگاه »جرج تاون« آمریکا طی مقاله ای که در 
مجله »نشنال اینترست« چاپ شد، رسماً به شکست آمریکا 

در سوریه اعتراف کرد.
به گزارش فارس بلر اعتراف کرد، نظام »بشار اسد« در 
سایه حمایت های ایران و روسیه، هرگز سقوط نخواهد کرد.

همزمان با حملات رژیم صهیونیستی به ارتش سوریه

آمریکا 100 کامیون دیگر سلاح برای تروریست ها در سوریه فرستاد

در اعتراض به قوانین جدید کار صورت گرفت

اعتصاب سراسری کارگران در برزیل
معترضان ۲ شهر را به آشوب کشیدند

کارگران برزیلی در سراسر این کشور با برگزاری 
اعتصاب و تظاهرات خواســتار توقف سیاست های  
اقتصادی »میشل تامر« شــدند. معترضان دو شهر 

بزرگ برزیل را هم به آشوب کشیدند.
»میشــل تامر« که با کودتای آمریکا و غرب گرایان و با 
شــعار »مبارزه با فساد« در برزیل قدرت را سال گذشته به 
دســت گرفته طی روز ها و هفته های گذشته دقیقا با همان 
اتهاماتی رو به رو شــده که دولت قبلی را با آن کنار زد. او 
متهم به دریافت رشوه است و اعتراضات سر همین مسئله 

طی هفته های گذشــته بارها شهرهای مختلف برزیل را به 
آشــوب کشیده است. طی 3 سال گذشته تحقیقات قضائی 
علیه سطوح مختلف فســاد در برزیل موجب شده که پای 
بسیاری از مقامات این کشور از جمله »میشل تامر« و یک 
سوم کابینه دولت او، چهار رئیس جمهور قبلی برزیل و ده ها 
قانونگذار به این پرونده ها باز شــود. بالغ بر 90 تن تاکنون 

گناهکار شناخته شده اند.
روز جمعــه اما اتحادیه های کارگری در برزیل دســت 
به اعتصاب سراســری زدند اما این بار نه به خاطر مســئله 

فساد »میشــل تامر« بلکه به دلیل سیاست های اقتصادی 
وی ؛ اعتصاب کنندگان که سازماندهی آنها را اتحادیه های 
کارگری برزیل به عهده دارند، به پیشنهادهای قانونی مطرح 
شده توسط »میشل تامر« در خصوص تسهیل قوانین کار و 

کاهش مزایای بازنشستگی معترض هستند.
معترضان در »سائو پائولو« برخی از مهمترین بزرگراه ها 
و راه های اصلی این شهر را مسدود کردند و مانع دسترسی 
به بزرگترین فرودگاه این کشور شدند. همچنین هزاران تن از 
معترضان به سمت ساختمان شهرداری سائو پائولو راهپیمایی 
کردند. شــامگاه جمعه نیز هزاران نفر در مرکز شهر ریو دو 
ژانیرو تجمع کردند و پارچه نوشته هایی را با موضوع انتقاد 
از دولت و کناره گیری رئیس جمهور حمل کردند، نیروهای 
پلیس نیز به منظور پراکنده کردن جمعیت، از گاز اشــک 
آور و گلوله های مشقی استفاده کردند. معترضان دسترسی 
به نقاط مرکزی شــهر را مسدود کردند و این موضوع باعث 
تشکیل صف هایی از خودرو به طول 14 کیلومتر شد. شماری 
از معترضان نیز اقدام به آتش زدن لاستیک خودرو کردند. 
معترضان »جنبش کارگران بدون سقف« در این باره اعلام 
کردنــد قوانین جدید کار در برزیل باعث بازگشــت دوران 

»بردگی« به این کشور می شود
معترضان در ریو نیز مقابل ساختمان دولت ایالتی تجمع 
کردند و اساتید دانشگاه از دولت خواستند تا حقوق معوقه آنها 
را پرداخت کند. بحران اقتصادی در برزیل باعث شده هزاران 
کارمند بخش دولتی به مدت چند ماه حقوق دریافت نکنند. 

پایان داعش در عراق                      خبر اول جهان اسلام
سرویس خارجی-

پیروزی نیروهای مسلح عراق بر داعش و برچیده 
شدن خلافت خودخوانده این گروه تروریستی در 
موصل، در رسانه های جهان به ویژه دنیای اسلام 
بازتاب زیادی داشت. واکنش ها به این پیروزی بزرگ 

همچنان ادامه دارد.
شبکه های خبری و رســانه های گروهی کشورهای 
مختلف به ویژه رسانه های جهان اسلام به طور گسترده 
و از زاویه های متفاوت، پیروزی نیروهای مســلح عراق بر 
داعش در موصل را که به خلافت خودخوانده داعش پایان 
داد، مورد توجه قرار داده اند؛ خبرگزاری روسی اسپوتنیک 
در این رابطه نوشته، با این پیروزی و شکست های پی درپی 
داعش در عراق و ســوریه، کمربند ایران تا بیروت شکل 

گرفت و طرح های آمریکا برای منطقه را برباد داد.
تحلیلگر شبکه »سی ان ان« هم ضمن اشاره به پیروزی 
ارتش عراق در موصل، ادامه حضور نظامی آمریکا در عراق 
را ضروری دانســت. این تحلیلگر توصیه کرده که آمریکا 
به بهانه بازســازی عراق، می تواند در این کشــور حضور 

داشته باشد!
روزنامه های عرب به ویژه روزنامه های منطقه خلیج 
فــارس نیز پایان داعش در موصــل و عراق را تیتر خود 
کردند. به گزارش تسنیم، بسیاری از روزنامه های عربستان، 
امارات از جمله »الشرق الاوسط«، »عکاظ«، »الحیات« و 
»الخلیج« با انتشار تحولات موصل، به شکست داعش در 

عراق اعتراف کردند.
الشرق الاوسط که تاکنون از داعش تحت عنوان »دولت 
اســلامی« یاد می کرد و اعضای تکفیری را »جهادی ها« 

می نامید، مطلبــی را تحت عنوان »عراق پایان داعش را 
اعلام می کند« منتشر کرد. عکاظ نیز همین رویکرد الشرق 
الاوسط را پی گرفت و مطلبی را در صفحه اول خود تحت 
عنوان »هلاکت 45 تروریست و تسلط بر مسجد النوری« 

پایان حکومت باطل داعشی در موصل، منتشر کرد.
تیترهای این روزنامه ها و روزنامه های دیگر متعلق به 
کشورهای حامی داعش در منطقه، به خوبی سیاست جدید 
این کشورها را آشکار می کند و آنها می خواهند میان خود 
و تروریست های داعش خط فاصل بکشند و به مخاطبان و 
افکار عمومی در منطقه و جهان بگویند که هیچ پیوندی 

میان آنها و داعش وجود نداشته است!
البته رسانه های کشورهای حامی مقاومت با خوشحالی 

خبر این پیروزی را پوشش دادند. 
پیام متفاوت امیر قطر

امــا، نکته جالب در میان کشــورهای عربی، پیامی 
اســت که امیر قطر برای دولت عراق فرستاده است. وی 
در این پیام رســمی، پیروزی ارتش عراق در موصل را به 
ســران عراق تبریک گفت و برهمبستگی دولت دوحه با 

عراق تأکید کرد.
پیام امیر قطر در شرایط کنونی که این کشور تحت 

فشار سعودی ها و متحدانش قرار دارد، این پیام را می رساند 
که تحریم و محاصره سعودی ها خللی در اراده مقامات و 

مردم قطر ایجاد نکرده است.
حدود دو ماه قبل و در پی انتشار پیامی از امیر قطر 
مبنی بر حمایت وی از ایران و حزب الله، این کشور تحت 

محاصره همه جانبه کشورهای عربی قرار گرفت.
در ارتبــاط با پیروزی ارتش عراق در موصل، »بهرام 
قاســمی« سخنگوی وزارت خارجه کشــورمان هم این 
پیروزی را به مرجعیت، دولت، ملت و همه اقوام و پیروان 
مذاهب عراق تبریک گفــت و اعلام کرد که ایران آماده 
است تا به عراق برای نابودی کامل تروریست ها کمک کند.

قدردانی عبادی از آیت الله سیستانی
به گزارش تسنیم، »حیدر عبادی« نخست وزیر عراق 
هم با صدور بیانیه ای، از حمایت های گســترده آیت الله 
»سیدعلی سیستانی« مرجع عالی شیعیان عراق از ارتش 

این کشور برای آزادسازی موصل قدردانی کرد.
در این بیانیه آمده اســت: »موضع تاریخی مرجعیت 
دینی و مواضع ایشان )آیت الله سیستانی( در دفاع از عراق 
و ملت آن، و در رأس آنها، فتوای جهاد کفایی، کشــور را 

نجات داده و راه پیروزی را هموار ساخته است.«
»ابو آلا الولانی« یکی از فرماندهان بسیج مردمی عراق 
نیز در گفت وگو با خبرنگار تســنیم، تأکید کرد که بدون 
پشــتیبانی مرجعیت، پیروزی در موصل امکان نداشت. 
خبر دیگر اینکه خطیب داعش در شــهر اشــغالی »تل 
عفــر«، پس از آنکه نام »ابوبکر بغدادی« را بر زبان آورد، 
به گریه افتاد. به اعتقاد ناظران، این گریه نشــان می دهد 

که بغدادی مرده است.


